INDICAÇÃO Nº
936
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para a construção de prédio do CENTRO DIA PARA IDOSOS, no município de Junqueirópolis.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é o da construção de prédio do CENTRO DIA PARA IDOSOS, no município de Junqueirópolis.

O Centro Dia será utilizado por idosos semidependentes do município, com 60 anos ou mais, como espaço de acolhimento, proteção e convivência.

A prioridade será dada a famílias que não podem passar o dia com os idosos devido ao trabalho fora.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria do atendimento social aos idosos da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1124870 040413 1241